ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	2018
	г.

	№

	п. Карымкары

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Карымкары
от 06.08.2008 № 141 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Карымкары»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Каменное, Совет депутатов сельского поселения Карымкары РЕШИЛ:
1. Внести в том 2 «Карта градостроительного зонирования. Градостроительные регламенты сельского поселения Карымкары (п. Карымкары)» Правил землепользования и застройки сельского поселения Карымкары, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 06.08.2008 № 141 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Карымкары», следующие изменения:

1.1. В градостроительном регламенте для территориальных зон, установленных в Правилах землепользования и застройки:

1) зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания ЖЗ 103;
2) зона административно-делового назначения ОДЗ 201;
3) зона социально-бытового назначения ОДЗ 202;
4) зона торгового назначения ОДЗ 203;
5) зона учебно-образовательного назначения ОДЗ 204;
6) зона культурно-досугового назначения ОДЗ 205;
7) зона здравоохранение ОДЗ 207;
8) зона научно-исследовательского назначения ОДЗ 209;
9) зона культового назначения ОДЗ 211;
10) зона промышленности ПР 301;
11) зона коммунально-складского назначения ПР 302;
12) зона энергообеспечения ИЗ 401;
13) зона водоснабжения и очистки стоков ИЗ 402;
14) зона внешнего транспорта ТЗ 501;
15) зона поселкового транспорта ТЗ 502;
16) зона индивидуального транспорта ТЗ 503;

17) зона мест отдыха общего пользования РЗ 601;

18) зона природных территорий, в т.ч. природные территории, лес РЗ 602;

19) зона учреждений отдыха и туризма РЗ 603;
20) зона сельскохозяйственных угодий СХЗ 701;

21) зона животноводства СХЗ 703;

22) зона ритуального назначения СНЗ 801;

23) зона акватории, в т.ч. река АЗ 1002
в которых не установлены предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь, а также в которых не установлены предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, предусмотренные пунктами 2-4 части 1 статьи 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно: минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений; предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений; максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, установить, что такие предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь и (или) предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.
2. Обнародовать решение на официальном сайте сельского поселения Карымкары в   сети «Интернет» (http://www.adm-kar.ru).
3. Решение вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары                                                                                 М.А. Климов
Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                        Л.А. Баклыкова

Специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                            Н.А. Фарносова

Ознакомлены:

___________________ О.В. Капаева

___________________ Н.А. Мудрецова

___________________ И.А. Кузнецова
Подготовил:

Н.А. Фарносова

тел. 23118